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Żyjemy w niezwykłych czasach. A to dlatego, że przechodzi-
my znaczącą zmianę energetyczną. Dzięki wzmocnionemu 

strumieniowi energii, który stał się teraz dla nas dostępny, wie-
le osób może zmienić swoje życie. To, co kiedyś uznawaliśmy 
za ważne, dziś może wydawać się płytkie i nieciekawe. Na wie-
lu płaszczyznach i na wiele sposobów jesteśmy zachęcani, aby 
wykorzystywać pełnię naszych możliwości. Może i ty chciał-
byś doświadczyć tej transformacji i przeżyć życie tak, jak powi-
nieneś, osiągając swój cel, ale zupełnie nie wiesz, jak to zrobić? 
A może już otworzyłeś się na swój duchowy wymiar, ale cięż-
ko ci przenieść go do codziennego życia? Odkrycie twojego in-
dywidualnego klucza do duchowości może zmienić twoje życie, 
tak jak zmieniło nasze.

Nasza wspólna wędrówka duchowa rozpoczęła się w 2003 
roku, kiedy to połączyły nas ze sobą anioły. Dzięki ich inspi-
racji odnalazłyśmy nasze duchowe klucze i odkryłyśmy naszą 
prawdziwą drogę posłańców światła*. W 2007 roku założyły-
* Z ang. lightworkers (przyp. tłum.).

przedmoWa
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śmy Astarte Education, obecnie noszące nazwę Astarte Inspi-
ration (więcej informacji na stronie www.astarte-inspiration.
com). Oprócz organizacji seminariów motywacyjnych, warszta-
tów i publikowania na całym świecie książek o tematyce ducho-
wej, prowadzimy trzyletni kurs czytania aury, kurs uzdrawia-
nia oraz kurs metody dotykowej, którą same opracowałyśmy.

Niniejsza książka opiera się na doświadczeniu, które zdobyły-
śmy, docierając do naszego duchowego klucza, otwierając się na 
naszego wewnętrznego przewodnika, komunikując się z anio-
łami i nauczając w Astarte Inspiration. Książka zawiera zarów-
no część teoretyczną, jak i praktyczną. Część teoretyczna wyja-
śnia poszczególne kroki medytacji oraz prezentowanych przez 
nas ćwiczeń i ilustruje je osobistymi doświadczeniami zarówno 
naszymi, jak i innych osób. Nie ujawniamy niczyjej tożsamości, 
a wszystkie zaangażowane osoby wyraziły zgodę, aby ich histo-
rie znalazły się w tej książce.

W aneksie zawarłyśmy wskazówki dla tych, którzy dopie-
ro zaczynają swoją przygodę z medytacją, jak również dla tych, 
którzy medytują już od pewnego czasu. Mamy nadzieję, że oka-
żą się one pomocne dla tych, którzy poczują, że utknęli. Odsłu-
chiwanie medytacji bywa lepszym rozwiązaniem niż uczenie się 
kolejnych kroków na pamięć czy szukanie ich w książce, więc 
dodatkowym ułatwieniem będzie nagrana przez nas płyta CD 
pt. The Spiritual Password: Meditations, dostępna również w wer-
sji do ściągnięcia (więcej informacji na stronie www.astarte-
inspiration.com). Medytacje na płycie mogą się delikatnie róż-
nić od tych zawartych w książce, ale ich przekaz pozostaje taki 
sam. Rzecz jasna, zawsze można poprosić kogoś, aby odczytał 
nam głośno tekst medytacji.

http://www.astarte-inspiration.com
http://www.astarte-inspiration.com
http://www.astrate-inspiration.com
http://www.astrate-inspiration.com


Jeśli masz pytania odnośnie swoich medytacyjnych doświad-
czeń, napisz do nas na Twitterze (@spiritualpasswd) lub na Fa-
cebooku (The Spiritual Password), gdzie postaramy się na nie 
jak najsumienniej odpowiedzieć. Dzieląc się wyzwaniami, jakie 
cię spotkały, możesz pomóc komuś, kto zmaga się z podobnymi 
problemami – przyniesie to korzyści dla obu stron.

Jeśli oczekujesz, że ta książka zaspokoi twoje potrzeby inte-
lektualne, zawiedziesz się. To oczywiste, że aby zrozumieć teo-
rię, trzeba ruszyć głową, ale jeśli decydujesz się na medytacje, 
twój intelekt nie powinien ingerować w twoje doświadczenia, 
ani w trakcie medytacji, ani po ich zakończeniu. Jeśli będziesz 
czytać tę książkę jedynie za pomocą rozumu, przeoczysz to, co 
kryje się pod słowami, czyli spotkanie z samym sobą.

Najważniejsza rzecz, jaką chcemy ci dać, to entuzjazm i ra-
dość płynące z uczciwego spotkania z samym sobą. Odzyskując 
kontakt ze sobą poprzez duchowy klucz, możesz odkryć w sobie 
cechy, o których nie miałeś pojęcia. Znalezienie klucza do du-
chowości jest łatwe, tak łatwe jak dwa razy dwa, bo w rzeczywi-
stości ty już go znasz – po prostu o tym zapomniałeś. Odkrywając 
go ponownie, przekonasz się, jak wiele możliwości otworzy się 
przed tobą. Pamiętasz, jak w dzieciństwie bawiłeś się w poszu-
kiwanie skarbu? Teraz masz szansę poczuć to samo pełne unie-
sienia oczekiwanie. Z tym, że dziś tym skarbem jesteś ty sam.



Część I

Wędrówka 
po klucz 

do duchowości
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każdy z nas pochodzi od światła – tego samego światła, w któ-
rym wszyscy jesteśmy ze sobą połączeni, świadomie jako 

część Jedności, nazywanej również Polem. Na pewnym etapie 
w dzieciństwie większość z nas traci poczucie Jedności. Cieka-
we, że kiedy to się dzieje, jesteśmy nieświadomi faktu, że właśnie 
utraciliśmy jedno z najświętszych i najbardziej naturalnych połą-
czeń, jakie posiadamy jako ludzie – prawdziwej więzi z tym, co 
boskie. Poprzez odcięcie tego naturalnego kontaktu oraz utratę 
łączności z samym sobą oraz tym, co nas otacza, wypuszczamy 
z rąk ważny klucz – duchowe hasło, nasze unikalne połączenie 
z mądrością naszego serca. Szkopuł w tym, że jeśli bardzo pra-
gniemy odzyskać to hasło, tę naszą łączność z wewnętrzną praw-
dą, nie umiemy sobie go przypomnieć. Nie znajdujemy drogi.

Nam też się to przydarzyło, mimo że wywodzimy się z bar-
dzo różnych środowisk. Księżniczka Märtha Louise jest córką 

Wprowadzenie

Granice? Nigdy żadnej nie widziałem, 
ale słyszałem, że istnieją w umysłach niektórych ludzi.

— Thor heyerdahl, odkrywca
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norweskiego króla Haralda i królowej Sonji i od urodzenia była 
w centrum zainteresowania opinii publicznej, podczas gdy Eli-
sabeth Nordeng wychowała się w przeciętnej norweskiej ro-
dzinie. Mimo to, dorastając, obie czułyśmy się inne z powodu 
naszej duchowości. Obie byłyśmy bardzo wrażliwe, przejmowa-
łyśmy od innych napięcie emocjonalne i fizyczne. Widziałyśmy 
ludzką aurę, wyczuwałyśmy niewypowiedziane prawdy i uzdra-
wiałyśmy za pomocą dotyku. Dla nas było to normalne – my-
ślałyśmy, że każdy tak ma. Kiedy zdałyśmy sobie sprawę, że jest 
inaczej, było to dla nas dużym szokiem.

Próbując dopasować się do społeczeństwa, w którym najważ-
niejszą rolę odgrywa intelekt, zaczęłyśmy tłumić naszą wrażli-
wość na tyle, na ile to było możliwe. Tym sposobem wyłączyły-
śmy wewnętrzne systemy nawigacyjne i nasze duchowe klucze 
zaczęły zacierać się nam w pamięci. Czułyśmy się odłączone, sa-
motne, inne, niepewne i pozbawione energii. Nasz intelekt nie 
był w stanie odpowiedzieć na pytania, które powracały z co-
raz większą siłą poprzez okres naszej młodości: czy życie to coś 
więcej niż jego płaszczyzna fizyczna, która – co do tego wszy-
scy się zgadzamy – istnieje? Jeśli tak, to w jaki sposób możemy 
do tego czegoś dotrzeć i w jakim celu? I dlaczego czuję rzeczy, 
których inni nie czują?

Szukając odpowiedzi, obie zapisałyśmy się na ten sam kurs 
dla jasnowidzów. Było nas wszystkich piętnastu uczestników i, 
szczerze mówiąc, z początku nie przypadłyśmy sobie do gustu. 
Nie polubiłyśmy się ani trochę. Pamiętamy – dodam, że ku na-
szemu przerażeniu – te trzy nieudane próby nawiązania rozmo-
wy. Dopiero dwa i pół roku później, kiedy kurs dobiegł końca, 
a my wciąż wraz z grupą zajmowałyśmy się czytaniem aury, od-
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byłyśmy rozmowę na temat aniołów i naszego kontaktu z nimi. 
To wtedy anioły usunęły zasłonę, która nas rozdzielała, i nagle 
zobaczyłyśmy, że mamy podobne poczucie humoru i obydwie 
marzymy o tym, by zostać nauczycielkami duchowymi. Przej-
ście od niemożności zakończenia zdania w rozmowie ze sobą 
do wręcz kończenia przez jedną zdania, które rozpoczęła druga, 
było niemal jak cud. Zrozumiałyśmy, że przygotowywałyśmy się 
do tej chwili przez całe życie. To właśnie dzięki współpracy ze 
sobą ponownie odkryłyśmy swoje duchowe hasła, po czym na-
tychmiast świadomie połączyłyśmy się z Polem. Zdumiało nas, 
że zamiast czuć się pozbawione energii przez coś tak normalne-
go, jak przebywanie w towarzystwie innych ludzi, można przez 
cały dzień utrzymywać wysoki poziom energii, bez względu na 
wyzwania, jakie nas spotykają. Intuicyjnie zrozumiałyśmy wagę 
odzyskania duchowego klucza i wiedziałyśmy, że ta informacja 
jest zbyt ważna, żeby zachować ją dla siebie.

Każdy z nas ma swój duchowy klucz, który jest czymś bar-
dzo indywidualnym. Aby go odnaleźć, wystarczy tylko minuta. 
Nauka, jak go używać, zajmuje całe życie, ale gdy już go znamy, 
możemy w każdej minucie naszego świadomego życia połączyć 
się z naszym boskim „ja” oraz z Polem, i zajaśnieć niczym świa-
tło, którym naprawdę jesteśmy.

Najwyższy czas, abyśmy wszyscy wrócili do świadomego ży-
cia, w którym wiemy, kim naprawdę jesteśmy – boskim świa-
tłem. Dołącz do nas jako ten, który odkrył swój klucz do du-
chowości i ponownie połączył się ze swoim sercem, z Ziemią, 
ze źródłem wszechświata i ze swoim Aniołem Stróżem. Świat 
potrzebuje was teraz jako posłańców światła.
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aby zrozumieć, w jaki sposób możemy odzyskać świado-
mość naszej więzi z Polem, w pierwszej kolejności musi-

my zrozumieć prawa natury oraz to, jak wejść w kontakt z na-
szą energią fizyczną (ciałem) i subtelnym polem energetycznym, 
które nas otacza (naszą aurą).

Wszyscy mamy zmysły, które umożliwiają nam odbieranie 
świata fizycznego wokół nas. Jednak łatwo zapomnieć, że świat 
to coś więcej, niż pozwalają nam odczuć nasze zmysły. Wszystko 
na świecie składa się z rozmaitych energii. Niektóre z nich wi-
brują na tak wysokim i szybkim poziomie, że postrzegamy je wy-
łącznie jako energię, natomiast inne wibrują na niższym i wol-
niejszym poziomie, przez co widzimy je jako formę fizyczną.

Jeśli rozłożymy materię na czynniki pierwsze, zobaczymy, że 
składa się z atomów. Według matematyka i fizyka Nielsa Bohra, 
atomy składają się z protonów i neutronów, stanowiących jądro 
atomu oraz elektronów, które krążą wokół jądra, tak jak w sys-

1

Czakry
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temie słonecznym planety krążą wokół Słońca. Protony mają 
ładunek dodatni, neutrony nie mają żadnego ładunku, a elek-
trony mają ładunek ujemny. Grupy atomów tworzą cząsteczki, 
z których składa się otaczający nas świat.

Zdaniem specjalisty w zakresie cytologii, Bruce’a H. Lipto-
na, atomy w rzeczywistości składają się z bardzo małych wirów 
energii. Z odległości postrzegamy je jako niewyraźnych kształ-
tów kulę. Z bliska nic nie widzimy, gdyż atomy nie mają posta-
ci fizycznej. Gdy naukowcy badają fizyczne cechy atomu, takie 
jak masa i ciężar, atom wygląda i zachowuje się jak materia fi-
zyczna. Ale ten sam atom opisywany z punktu widzenia poten-
cjału elektrycznego i długości fali, będzie wykazywał właściwo-
ści energii. Innymi słowy, klocki, z których jesteśmy zbudowani, 
składają się z energii, którą postrzegamy zarówno jako subtel-
ną energię, jak i jako substancję fizyczną. Odkrył to fizyk – Al-
bert Einstein. Ujawnił, że żyjemy w jednej, niewidzialnej, dy-
namicznej całości, gdzie energia i materia są tak nierozerwalnie 
połączone, że nie sposób postrzegać je jako niezależne całości.

Praktycznie rzecz biorąc, możemy przyrównać się do żaró-
wek. Żarówka sama w sobie jest energią fizyczną, ale świeci tylko 
wtedy, gdy przepływa przez nią prąd, czyli subtelna energia. Tak 
samo jest z nami. Nasze ciała, będące zagęszczoną energią i dzię-
ki temu dostrzegalne dla naszych fizycznych zmysłów, nie mogą 
żyć bez subtelnej energii, która przez nie przepływa. Widzi-
my, jak ta energia przyczynia się do naszych reakcji fizycznych, 
na przykład podczas interakcji między impulsami nerwowymi 
i mięśniami. Impulsy nerwowe, w formie sygnałów elektrycz-
nych pochodzących z mózgu, podróżują przez siatkę nerwów 
do mięśni naszego ciała, które kurczą się pod ich wpływem, ge-
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nerując ruch. Pomijając te specyficzne impulsy, całe nasze ciało 
przenika energia. Energia życiowa przepełnia wszystko to, co 
żyje. W Indiach nazywają ją prana, w Chinach chi, a w Japonii 
reiki. W kulturze Zachodu jest często określana mianem „du-
cha” lub „siły witalnej”.

Aby ta energia mogła komunikować się ze środowiskiem fi-
zycznym, istnieją w naszym ciele specjalne bramy, czy też ośrod-
ki energii, znane jako czakry. Czakry to punkty, w których spo-
tykają się energie: fizyczna, psychiczna i duchowa. Ludzkość 
posiada wiedzę o czakrach już od tysięcy lat, ale my w świe-
cie zachodnim zyskaliśmy o nich szczegółową wiedzę dopie-
ro w ciągu ostatnich kilku setek lat. W dawnych czasach czakry 
były nie tylko znane ludom Orientu, lecz również kulturom In-
dian północnoamerykańskich. Jednak większość słynnych opi-
sów czakr wywodzi się z Indii i z tradycji jogicznej. Słowo czakra 

pochodzi z sanskrytu, starożytnego indyjskiego języka, i ozna-
cza „kołowrotek” lub „koło”. Koła te kręcą się w różnych kierun-
kach u kobiet i u mężczyzn.

tradycyjny opis czakr

W systemie subtelnej energii w ciele człowieka znajduje się 
ponad trzysta sześćdziesiąt czakr o różnych rozmiarach. Są one 
rozmieszczone na całej powierzchni ciała, a także w każdym 
z naszych stawów, w rękach, na stopach i w organach wewnętrz-
nych. Według tradycji najważniejszych jest siedem czakr prze-
biegających przez środek naszego ciała, poczynając od dolnej 
części miednicy, wzdłuż kręgosłupa, a kończąc na czubku gło-
wy (ciemieniu):
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*	 Czakra podstawy znajduje się poniżej miednicy.
*	 Czakra hara (lub sakralna) znajduje się tuż poniżej pępka.
*	 Czakra splotu słonecznego jest położona w okolicy 

miękkiej tkanki poniżej mostka.
*	 Czakra serca znajduje się pośrodku klatki piersiowej.
*	 Czakra gardła znajduje się w gardle.
*	 Czakra trzeciego oka znajduje się pośrodku czoła.
*	 Czakra korony znajduje się na szczycie głowy.

Czakry wirują z różną prędkością i dlatego są opisywane za 
pomocą barw. Gdy światło załamuje się w pryzmacie i dzieli na 
kolory – od czerwieni do fioletu, czerwień wibruje wolniej, a fio-
let szybciej. Wachlarz barw czakramów ma podobną strukturę 
jak tęcza. Czakry wirujące wolniej są bardziej połączone z cia-
łem i z fizycznością, a te, które wirują szybciej, mają ściślejszy 
związek z płaszczyzną duchową, więc to one tworzą nasze pole 
subtelnej energii.

Każda z czakr może być powiązana z inną częścią naszego cia-
ła. Brak równowagi w obrębie czakry może powodować fizyczny 
dyskomfort, a napięcie fizyczne może z kolei zachwiać równo-
wagę wokół czakry. Nie będziemy się tutaj zajmować szczegó-
łowo tym, za jakie części ciała odpowiadają poszczególne cza-
kry, ale wymienimy połączenia pomiędzy siedmioma czakrami 
głównymi, gruczołami ciała oraz obszarami życia, do których 
się odnoszą:
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Siedem czakr
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